Cæterum Valdemarus, Megapolensium, & Holsatorum, cum Sueonibus formidans conspirationem, XXX Septembris, Vandalicis reconciliatur mercatoribus, nè ab illis simul infestaretur. Atque amicum sibi provisurus, qui domi Megapolensem distineret, XIII. Decembris, cum Polono Cracoviæ fœdus instauravit.

Præfati Sueciæ Optimates interim, designarunt, non citra reliqurum in patria Ordinum suffragia, Albertum, Ducis Alberti & Euphemiae filium, nepotem Erici, ac pronepotem Haquini, Norvegiæ quondam Regis. Cum illo autem pater Sueciam versus navigans, fautorum inde classem adipiscitur obviam, inque Gotlandiam simul appellens, incolas ad spondendam filio suo subjectionem promptos deprehendit.

Quocircà Calmarniam inde contendit animosior, Henrico genero adhuc adhærentem, ubi Smalandis novo Regi obedientiam quoque deferentibus, Stockholmiam festinat ad indicta Ordinum comitia. In quibus XXX. Novembris Albertus concorditer Rex salutatur, & Magnus cum filio repudiatur. Is quidem huc citatus, non comparens, novâ admonetur citatione ad comparendum sequenti anno Upsaliæ, objectionibus responsurus. Qui moratus interea in Hallandia, ratione hujus Lundensium in cœnobio Asylenſi modo subscribit privilegiis.

Anno MCCCLXIV. Valdemarus considerans Magni & Alberti filios sibi æquè charos esse generos, maluit spectator potius, quam auxiliator existere in hac tragediâ, neutri ferendo subsidium. Tamen Alphio Holsatiæ Comiti, feudum hoc anno Fimbriæ abnuit impartire, donec se litis cum Magno, propter repudium cognatæ virginis, arbitrum deligeret Alphius. Deinde Vandalicarum municipes civitatum, solutione mercium Visbygii, à Valdemaro subduitarum, hactenùs frustrati, armis ipsum undeaque ita premunt, ut regno cogeretur excedere. Deinde cum illis Barnimus, Pomeraniæ Dux, Proceresque Danorum, ex mandato Regis absentis, mense Junio, Stralsundii trimas paciscuntur inducias.

His verò ab utraque includuntur parte, Magnus & Albertus, cum filiis, quas etiam suis approbat Valdemarus redux literis, haud invitus. Sed Pragæ hactenùs delitescenti, Cæsar die Parasceves, approbat denuò annuos

annuos de Lubeca census, donec illi XVI. millia librārum argenti, pro obsequiis Imperio exhibitis numerarentur.

Nec Magnus Valdemaro melior, nisi quod ille simplici, & hic dupli- ci falleret animo, non comparens hāc æstate in prato Morensi, regno pror- fūs exuitur his de causis, illiç publicatis: Quod in primis Ecclesiæ con- temneret censuras; flagitio indulgeret Sodomitico; multis defœdatus es- set perjuriis, & sacrilegiis; Scaniam Dano prodiderit; Oelandiam, Got- landiamque, eidem vastandas permisisset; tributis Sueones gravasset in- suetis, ac Optimatum domi forisque machinaretur exterminationem.